Протокол № 2/2024
[bookmark: _Hlk167200569]заседания комиссии по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального округа Мещанский
 от 15 апреля 2024г.                                                                         15.00

Присутствовали:

Толмачева Н.С. - председатель комиссии, глава муниципального округа Мещанский;
Члены комиссии:
Старовойтова Д.П. – депутат муниципального округа Мещанский;
Бычкова О.А. – главный бухгалтер-заведующий финансово-правовым сектором;
Малекъяр А.Х. – начальник организационного отдела;
               Манаенкова М.В. - секретарь комиссии, главный специалист.

               Приглашенные: глава администрации муниципального округа
               Мещанский Смирнова М.В.

Повестка дня:
1. [bookmark: _Hlk143586512]Об итогах проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Совета депутатов и администрации муниципального округа Мещанский в 2023 году.

По первому вопросу слушали председателя комиссии по противодействию коррупции Толмачеву Н.С. и главу администрации МО Мещанский Смирнову М.В. об итогах проведения антикоррупционной экспертизы проектов нормативных правовых актов Совета депутатов и администрации муниципального округа Мещанский в 2023 году.
Все проекты нормативных правовых актов Совета депутатов и администрации муниципального округа Мещанский за 2023 год были направлены на антикоррупционную экспертизу в Мещанскую Межрайонную прокуратуру. По итогу проверки прокуратурой даны заключения по проектам нормативных правовых актов за 2023 год.   Нормативные правовые акты не    противоречат      федеральному   законодательству   и   законодательству г. Москвы. Норм, содержащих коррупционных факторов, не выявлено.
 В соответствии с распоряжением администрации проекты нормативных правовых актов администрации и Совета депутатов муниципального округа Мещанский за 2023 год были размещены на официальном сайте муниципального округа Мещанский для проведения антикоррупционной экспертизы.  Коррупционных факторов не выявлено.

Председатель комиссии:                                         Н.С.Толмачева

Член комиссии:                                                        Д.П.Старовойтова

                                                                                   О.А.Бычкова

                                                                                   А.Х.Малекъяр

              Секретарь комиссии:                                                М.В.Манаенкова